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Detajet kontaktuese:
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dhurate.hyseni@ushaf.net

Pérshkrimi i léndés

Gjeneza dhe zhvillimi i menaxhmentit bashkékohor; Funksionet dhe detyrat
e menaxhmentit; Nivelet e veprimit menaxherial; Teorité e menaxhmentit;
Organizimi si mjedis i menaxhmentit; Planifikimi, géllimet e planifikimit
strategjik dhe operativ; Organizimi, autoriteti dhe deligimi i tij; Personeli,
zgjedhja e burimeve njerézore; Udhéheqja, Relacioni ndérmjet
udhéhegésve dhe vartésve; stilet e udhéhegjes; Kontrolli; Roli i komunikimit
né menaxhim; Menaxhmenti dhe mjedisi menaxherial.

Pérmbajtja e Iéndés

Pérmban materialet dhe udhézimet pér menaxhim té té gjitha
dokumenteve ne kuadér té projekteve né pajtim me metodologjité dhe
teknikat bashkékohore né kété Iémi. | téré koncepti i aplikuar éshté i
orientuar né krijimin e njohurive dhe shkathtésive né realizimin e
dokumentacionit teknik té projektit nga aspekti menaxhues dhe projektues.
Studenti duhet té ballafagohet me kérkesat e formalizimit dhe
standardizimit té proceseve menaxhues dhe projektuese.

Qéllimet e Iéndés:

Studentét do té njoftohen dhe do ti realizojné né detale dokumentet dhe
konceptet e formalizuara gjaté realizimit té projekteve. Ata do té pregatiten
gé té ballafagohen me kérkesat dhe standardet e skajshme né procesin e
menaxhimit dhe projektimit bashkékohor. Ata do té jené né gjendje ti
pérpilojné dokumentet nga procesi i gjenerimit té nevojés pér njé produkt
deri né dorézimin final té produktit. Studenti do té jeté i afté ti pérgjigjet né
ményré kreative té gjitha procedurave té auditivit, kontrollit dhe
mbikéqyrjes e me géllim gé ti pérmbyllin dhe plotésojné me sukses dhe né
meényre efektive, kérkesat pér cilési, rrezik mé té vogél dhe té pérmbushin
géllimet e paracaktuara me projekt.




Rezultatet e pritura té
nxénies:

Pas pérfundimit té késaj lénde, studentét do té jené né gjendje:

v Té& njohin zhvillimin historik t&¢ menaxhmentit dhe organizimit té
punés
Zhvillojné dhe organizojné menaxhmentin
Kuptojné vecorité kryesore té menaxhmentit bashkékohor
Marrjin vendime menaxherile

AN NI NN

aktivitetet | procesit menaxherik

Komunikoj, organizoj dhe planifikoj kontrollin Bazat e planifikimit si

Kontributi né ngarkesén e studentit ( gjé qé duhet té korrespondoj me rezultatet e té nxénit té

studentit)

Aktiviteti Oré Dité/javé | Gjithésej
Ligjérata 2 15 30
Ushtrime teorike/laboratorike 2 15 30
Puné praktike

Kontaktet me mésimdhénésin/konsultimet 1 1 1
Ushtrime né teren

Kollokfiume, seminare

Detyra té shtépisé

Koha e studimit vetanak té studentit (né biblioteké ose né 4 15 60
shtépi)

Pérgaditja pérfundimtare pér provim 7 3 21
Koha e kaluar né vlerésim (teste,kuiz,provim final) 4 1 4
Projektet,prezentimet ,etj 4 1 4
Totali 150

Metodologjia e
mésimédhénies:

Ligjerata dhe ushtrime té kombinuara me raste te studimit dhe diskutime né

klasé

Metodat e vlerésimit:

Kolokfiume, projekte dhe provim final i vlerésuar me 100% té notés. Provimi

pérbéhet prej pyetjeve me pérgjigje té mundshme, pyetje té hapura, dhe detyra.

Vierésimi i paré: 30%
Vierésimi i dyté: 30%

Projekti: 20%
Ushtrime: 10%

Vijimi i rregullt: 10%

Total: 100%
Provimi final: 70%

Literatura

Literatura bazé:

Project Management Professional, by Mitchel Nevel
Shygri LLACI “Manaxhimi”, Tirané 2008

Literatura shtesé:

Software Engineering Fundamentals, Ali Behverooz

A guide to the Project Management body of knowledge by PMI Inc
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INFORMATION AGE, McGrow Hill, 2007

The Unitet Unified Modeling Language Reference Manual, James Rumbaugh

Haag & Cummings & Philips : MANAGMENT INFORMATION SYSTEMS FOR THE




EMEA
Plani i dizejnuar i mésimit:
Java Ligjerata qé do té zhvillohet
Javal Hyrje né Sistemet e Informacionit
Java 2 Menaxhimi i Sistemeve Informative dhe Pérpilimi | Projekt Propozimit
Java 3 Infrastruktura e Teknologjisé sé Informacionit dhe
Java 4 Roli | TI-se ne pérgjithési dhe MSI ne veganti ne arritjen e aftésisé konkurruese.
Java 5 Dizajnimi konceptual i sistemeve ,
Infrastruktura e Teknologjisé sé Informacionit
Java 6 Faza Analizés: Metodat pér mbledhjen e kérkesave
Java 7 Vlerésimi i paré
Java 8 Pérshkrimi i Use Caseve Diagrameve.
Java 9 Diagrami i Aktiviteteve
Java 10 Digjitalizimi i bizneseve
Java 11 e-Qeverisje
Java 12 Implementimi sistemeve
Java 13 Modeli i bazés sé té dhénave
Java 14 Prezantimi i menaxhimit té projektit nga studentet me té gjitha grupet e proceseve dhe
fushat e aktiviteteve.
Java 15 Vlerésimi i dyté

Politikat akademike dhe rregullat e mirésjelljes:

Vijueshméria e rreqgullt, mbajtja e getésisé dhe angazhimi aktiv né dialog gjaté ligiératave dhe
ushtrimeve éshté e obligueshme.

e Studentét jané té obliguar té pércjellin me rregull ligjératat dhe ushtrimet.

e Studentét duhet té vijné me kohé né mésim dhe nuk lejohet dalja nga ora pa arsye

e Studentét nuk mund té futen né ligjiérata dhe ushtrime pas fillimit té ushtrimeve dhe ligjératave.
e Studentét jané té liré té béjné pyetje dhe té marrin pjesé né ¢do aktivitet.

e Studentét duhet té mbajné getésiné dhe té angazhohen aktivisht né dialog né ligjérata.

» Gjaté kohés sé mésimit dhe provimeve studentét duhet t’i shkygin telefonat celularé.

* Nuk lejohet KOPJIMI dhe cilado formé tjetér e mashtrimit gjaté provimeve.

Notimi

e 50-59 : 6 (gjashté)
e Mbi 49% kaluese e 60-69 : 7 (shtaté)
e Deri 49% jo-kaluese e 70-79 : 8 (teté)

e 80-89 : 9 (nénté)

e 90-100: 10 (dhjeté)

5. Strategic Information Systems Management, Published by Cengage Learning




